Zertifiziert gemäß DIN EN ISO 9001
Technisches Datenblatt
ZHA KL Serie
Zahnrad-Durchflussmesser in
Aluminiumausführung
mit Kugellagerung für schmierende Medien
2
Zahnrad-Durchflussmesser – ZHA KL Serie

Zahnrad-Durchflussmesser – ZHA KL Serie
Original KEM Document: ZHA_KL_D_DE_250601_E001 | Copyright KEM, Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Typenschlüssel
ZHA - XX - XX - X - X
Messbereich
0,02 - 3,0 l/min 01/2
0,1 - 7,0 l/min 02
0,5 - 25,0 l/min 03
0,5 - 75,0 l/min 04
Zähler-Merkmale
Gehäuse Zahnräder Lagerung Gewinde
3.4365 [EN AW-7075] 1.4122 Kugellager BSPP KL
3.4365 [EN AW-7075] 1.4122 Kugellager NPT KN
Sensorabgriff
M14x1,5 & Steckabgriff (Frequenzdopplung, Richtungserkennung) R
Dichtung
FKM (Viton®) V
PTFE (Teflon®) T
7
ZHA KL Serie – Zahnrad-Durchflussmesser
Original KEM Document: ZHA_KL_D_DE_250601_E001 | Copyright KEM, Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Druckverlustkurven
0,0
0,5
1,0
1,5
2,0
2,5
3,0
3,5
4,0
0,1 0,5 1,0 2,0 3,0 3,5 5,0 7,0
Δp
 in
 b
ar
Q in l/min
ZHM 02
5 cSt
15 cSt
30 cSt
60 cSt
100 cSt
0,0
0,5
1,0
1,5
2,0
2,5
3,0
0,02 0,10 0,50 1,00 1,50 2,00 2,50 3,00
Δp
 in
 b
ar
Q in l/min
ZHM 01/2
5 cSt
15 cSt
30 cSt
60 cSt
100 cSt
ZHA 01/2
0,0
1,0